CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 255/2024

Assunto: trânsito

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que interceda à

Secretaria Municipal de Trânsito, no sentido de ver a possibilidade de

resolver com uma certa urgência a demanda do trânsito na Rua José Paraíso,

no trecho entre Supermercado Lacerda até a nova Igreja São Pedro, no

Bairro Por do Sol II.

J U S T I F I C A T I V A:

 Está caótico e quase sem jeito de transitar neste pequeno trecho. Os

moradores circunvizinhos não aguentam mais. Levando em consideração

que nesse trecho há ponto comercial como supermercado, área de lazer com

parquinho infantil, feira livre aos sábados e Igreja Católica.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de março de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-03-21T12:35:00-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653